
louvypříkazce:

ouvy příkazn íka

o8-o4olzLlrs

pŘírazruísMLoUVA
na výkon technického dozoru stavebníka

uzavřená podle ustanovení 9 2430 a násl. zákona č.89/2ot2 Sb., občanskéhozákoníku

l. 5mluvní strany

Příkazce: Statutární město Brno
Městská část Brno-Bohunice
se sídlem Brno, Dominikánské nám. L96/I, PsČ602 oo
s adresou pro doručováníBrno, Dlouhá 577/3, PsČ625 oo
zastoupené lng. Antonínem Crhou, starostou Městské části Brno
Bohunice, na základě Statutu města Brna
ve věcech technických: lng. otakar Kamarád, Mgr. llona Kašparovská
IDDS : hm2byk9

lčo : 44992785
DlČ : CZ44992785
Bankovní spojení : Komerčníbanka a's., pobočkaBrno, nám. Svobody 2I,

PSC 631 31
čísloúčtu : 1-9-519 o8Iozl7/oLoo
Telefon: :

E-mail :

Příkazník: lng. Aleš Drlý

ll. Předmět smlouvy

L. Příkazníkse zavazuje obstarat záležitost příkazce spočívajícíve výkonu funkce technického
dozoru stavebníka (dále jen ,,TDs") ve smyslu 5 152 odst. 4 zák. č.L83/20o6 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějšíchpředpisů, pro stavbu s názvem ,,Úprava
kuchyně v objektu zš Arménská2L, Brno_Bohunice" (dále jen ,,stavba "|, jejíž.rozsah je určen

schválenou projektovou dokumentací zpracovanou společnostíPROJEcT building s.r.o', lč
479L743t, se sídlem Brno, Erbenova 375/8.

2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi za obstarání záležitosti podle této smlouvy

sjednanou odměnu.

1.



3. Pří kazní k prohlaš uje, ž e TDS bude provádět fyzická osoba, která má typu stavby odpoví dají cí
autorizaci podle zákona č . 360/1992 sb., o výkonu povolání  autorĺ zovaných architektů  a o
výkonu povolání  autorizovaných inž enýrů  a techniků  č inných ve výstavbě, ve znění
pozdějš í ch předpisů .

4. Výkonem funkce TDS se rozumí  dozor nad vč asným a řádným provádění m a provedení m dí la
realĺ zované ho zhotovitelem stavby tak, aby dí lo bylo v souladu se stavební m povolení m,
s prováděcí  dokumentací , zadávací  dokumentací  veřejné  zakázky, smlouvou o dí lo vč etně
její ch pří loh, platnýmitechnickými normamĺ , obecně závaznými právní mi předpisy (zejmé na
v souladu se zákonem č . L83/2oo6 sb., o ú zemní m pĺ ánování  a stavební m řádu, ve znění
pozdějš í ch předpisů , zákonem č . 309/2006 sb., kterým se upravují  dalš í  pož adavky
bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch vztazí ch a o zajiš tění  bezpeč nosti
a ochrany zdraví  při č innostĺ  nebo poskytování  služ eb mimo pracovní  vztahy, ve znění
pozdějš í ch předpĺ sů , zákonem č ,. L34/20t6 sb., o zadávání  veřejných zakázek ve znění
pozdějš í ch předpisů ), touto smlouvou a oprávněnými zájmy pří kazce.

5. Pří kazní k prohlaš uje, ž e technický dozor u stavby nebude provádět osoba propojená se
zhotovitelem stavby.

6. Pří kazní k zajistí  zástup TDS v pří padě dů vodné  nepří tomnosti ustanovené  osoby (dovolená,
nemoc apod.)jinou osobou spĺ ňují cí  potřebnou kvalifĺ kaci. Tato osoba se prokáž e plnou mocí
k výkonu TDS po celou dobu nepří tomnostĺ TDS.

7. Pří kazní k se zavazuje vpří padě nalé havé  potřeby zajistit pří tomnost TDS na staveniš ti
kdykoliv v pracovní  době zhotovitele stavby, a to nejpozději do dvou hodin od nahláš ení
nalé havé  potřeby.

8. Pří kazní k se zavazuje poskytovat dalš í  dohodnuté  služ by, č innosti a práce (dále jen ,,plnění ")
a to v rozsahu, způ sobem a za podmí nek dohodnutých v dalš í ch ujednání ch té to smlouvy.

9. Pří kazce tí mto zmocňuje pří kazní ka, aby jeho jmé nem a na jeho ú č et obstarával a vyřizoval
zálež itosti spojené  s pří pravou, realizací  a dokonč ení m stavby uvedené  v č lánku 2., a to
v rozsahu č inností , prací  a sluŽeb vyplývají cí ch mu z té to smlouvy.

10. Pří kazce se zavazuje poskytnout pří kazní kovi spolupů sobení  v rozsahu a za podmí nek
stanovených touto smlouvou.

lll. Vymezení  plnění  pří kazní ka

1. Před zahájení m provádění  dí la zejmé na:
a) převezme od pří kazce a seznámí se s podklady, podle kterých se připravuje realĺ zace

stavby, zejmé na s projektem, zadávací  dokumentací  veřejné  zakázky,
veřejnoprávní mĺ  rozhodnutí mi a se smlouvou o dí lo, pří padně ostatní mi smlouvami
uzavřenými pří kazcem k předmětu dí la,

b) organizuje a zú č astní  se předání  staveniš tě zhotoviteli stavby vč etně vyhotovení
předávací ho protokolu nebo zápisu o předání  a převzetí  staveniš tě,

c) zajistí  předání  napojovací ch mí st na urč ené  inŽenýrské  sí tě a na dopravní
ĺ nfrastrukturu zhotoviteli v souč innostĺ  s už ivatelem objektu.

2. V prů běhu provádění  dí la zejmé na:
a) zabezpeč uje zavedení  a řádné  vedení  stavební ho dení ku zhotovitelem stavby

v souladu se stavební m zákonem a smlouvou o dí lo po celou dobu realizace stavby,
b) kontroluje a odsouhlasuje soupisy provedených prací  a zjiš ť ovací  protokoĺ y,

2



c) organizuje kontrolní  dny stavby, zú č astní  se jich a vede je, vyhotovuje zápisy z nich a

rozesí lá je,

d) prů běž ně sleduje a kontroluje č erpání  fĺ nanč ní ch prostředků  během stavby a vedení
přehledů  o č erpání  rozpoč tu,

e) bezodkladné  informuje pří kazce o vš ech závaž ných okolnostech přĺ  realizaci dí la,
kontroluje provádění  předepsaných a dohodnutých zkouš ek materiálů , konstrukcí  a
prací ,

f) kontroluje technologické  postupy podle platných předpisů  a Č sN,
g) kontroluje postupy prací  podle č asové ho plánu stavby, podle smluvní ch ujednání  a

upozorňuje pří kazce (objednatele) a zhotovitele na nedodrŽení  termí nů  vč etně
pří pravy podkladů  pro uplatnění  sankcí ,

h) věcně a cenově odsouhlasuje pří padné  mé něpráce a ví cepráce , řeš í  a evĺ duje
změnové  listy (Zajiš ť uje vč asné  zpracování  a projednání  změnových listů , obsahují cí ch
práce, které  nejsou obsaž eny v projektové  dokumentaci a představují  ví cepráce,
popř. mé něpráce, tj. práce, které  nebyly obsaž eny v projektové  dokumentaci
z dů vodu nedořeš ení  některých detailů  stavby na ú rovni zpracované  projektové
dokumentace nebo změny oprotĺ  projektové mu řeš ení , které  by|y navrž eny
v prů běhu výstavby), které  předkládá k odsouhlasení pří kazci,

i) kontroluje odstraňování vad a nedodělků  zjiš těných při přebí rání  dí la v dohodnutých
termí nech,

j) zajiš ť uje souč innost a koordinacivš ech subjektů  na stavbě se podí lejí cí ch, identifikuje
technická a stavební  rizika a operativně je řeš í  v pří padě změny podmí nek č i
technických problé mů  během výstavby,

k) sleduje ú sporu finanč ní ch prostředků  pří kazce Ve fázi výstavby, kontroluje
dodrž ování  předepsaných technologických postupů  a harmonogram
s odsouh lasenou projektovou dokumentací ,

l) sleduje správné  návaznosti a vhodnostijednotlĺ vých pracovní ch postupů ,
m) poskytuje konzultace přĺ výběru materĺ álů  a doplňků ,
n) pravidelně kontroluje stavební  dení ky,
o) kontroluje kvalitu dí la a kvalĺ fĺ kaci dělní ků  a subdodavatelů  a zajĺ š ť uje jejich pří padné

zamí tnutí  a vykázání  ze stavby,
p) kontroluje odstraňování vad a nedodělků  ve stanovených termí nech,
q) kontroluje kvalitu prováděné  stavby,
r) odpoví dá za soulad prů běhu prací  s projektovou dokumentací , smlouvou o dí lo na

dodávku stavby, stavební m povolení m, pož adavky dotč ených orgánů  státní  správy a

správců  inž enýrských sí tí , stavební m povolení m, zadávací  dokumentací  veřejné
zakázky na dodávku dí la, vyhláš ky č ' 268/2009 Sb. o technĺ ckých pož adavcí ch na

výstavbu a Č sN, opatření mi státní ho stavební ho dohledu, schváleným
harmonogramem postupu výstavby,

s) posuzuje ví cepráce a mé něpráce,
t) hodnotí  č asové  plnění  stavby,
u) v pří padě potřeby organizuje jednání  v zájmu pří kazce se vš emi ú č astní ky stavby,
v) zajiš ť uje spoluprácĺ  s projektantem stavby, autorským dozorem zejmé na pokud jde o

soulad realizace stavby s projektovou dokumentací  a pří padných změn stavby,
w) koordinuje dodateč né  pož adavky pří kazce s projektantem a zhotovitelem,

3



x) kontroluje č ástĺ  stavby a dodávky, které  budou v dalš í m postupu zakryty nebo se

stanou nedostupnými,
y) informuje pří kazce o prů běhu stavby, navrhuje opatření v pří padě, ž e zhotovĺ tel dí la

neplní  své  povinnosti,
z) kontroluje věcnou správnost zjiš ť ovací ch protokolů  a faktur vystavených

zhotovitelem ve vztahu k uzavřené  smlouvě o dí lo a k faktické  skuteč nosti na stavbě

a jejich předkládání  objednateli,
aa) kontroluje a posuzuje objem rozdí lových prací  oproti smlouvě o dí lo a výkazů m

výměr, jak co do rozsahu, tak co do oprávněnosti pož adované  ceny zhotovitelem
stavby,

bb)zpracovává stanoviska k návrhů m na pří padné  dodatky ke smlouvě o dí lo mezĺ

objednatelem a zhotovitelem dí la,
cc) kontroluje ú plnost dokladů  a podkladů  pro převzetí  stavby, kontroluje poří zení

dokumentace skuteč né ho provedení  stavby,
dd) organĺ zuje a zú č astní  se přejí mací h o ŕ í zení  stavby, zhotovuje soupis vad a nedodělků

na dokonč ené m dí le, stanovuje postupy jejĺ ch odstranění  v souladu s uzavřenou
smlouvou o dí lo nebo s platnými právní mi předpisy, směřují cí mi k převzetí  dí la a
k odstranění vad a nedodělků  v dohodnutých termí nech.

3. Po provedení  a převzetí  dí la zejmé na:
a) zú č astňuje se kontrolní ch prohlí dek (prů běž ných i závěreč né ),
b) zú č astní  se komplexní ch zkouš ek a zaš kolení ,
c) připraví  podklady ke kolaudacĺ  a zabezpeč í  kolaudaci.

4, Pří kazní k je oprávněn jmé nem pří kazce:
a) č ĺ nit zápisy do stavební ho dení ku o zjiš těných skuteč nostech a vyzývat zhotovitele ke

sjednání  nápravy a splnění  výzvy kontrolovat,
b) dát zhotovitelĺ  pří kaz k přeruš ení  práce, je-li ohrož ena bezpeč nost provádění  dí la,

ž ivot nebo zdraví  osob, ž ivotní  prostředí  nebo hrozí -li vznĺ k jiné  váž né  š kody nebo

zhotovitel nedodrŽuje pož adavky na kvalitu dí la podle smlouvy o dí lo za podmí nky
okamŽité ho informování  pří kazce o udělení  pří kazu k přeruš ení  (následný pŕ í kaz
k pokrač ování  v prací ch uděluje pří kazce).

lV. Podmí nky provádění  č inností  pří kazní ka

1'. Pří kazní k je povinen postupovat při výkonu č inností  podle té to smlouvy profesionálně,
s potřebnou odbornou pé č í  a veš keré  zálež ĺ tosti vyřizovat řádně a vč as. Přitom je povinen

respektovat pokyny pří kazce a jeho oprávněné  zájmy a práva, s nimiž  byl seznámen, které

zná nebo které  vyplývají  z povahy obstarávané  zálež itosti. od pokynů  pří kazce se mů Že

pří kazní k odchýlit jen když  je to v zájmu pří kazce a pokud nemů Že vč as obdrž et jeho souhlas.
Pří kazní k je povĺ nen oznámit pří kazciveš keré  skuteč nosti, se kterýmĺ se připlnění  povinností
podle té to smlouvy seznámil.

2. V pří padě pochybností  o obsahu pokynu pří kazce sĺ  pří kazní k vyž ádá upřesňují cí stanovisko
pří kazce. Smluvní  strany se zavazují  řeš it veš keré  nejasnosti (vč etně doplnění  chybějí cí ch
ú dajů  a dokladů ) bez zbyteč né ho odkladu po jejich zjiš tění tak, aby nedocházelo k prů tahů m
v obstarání  zálež itosti. obdrž Ĺli pří kazní k od pří kazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní  na

to pří kazce a splní  takový pokynu jen tehdy, když  na něm pří kazce trvá.

4



3' Pří kazní k je povinen zachovávat mlč enlivost o vš ech ú dají ch, týkají cí ch se pří kazce, o kterých
se v souvĺ slosti s plnění m předmětu té to smlouvy dozvěděl, s výjimkou skuteč ností , které  je
povinen sdělit státní m orgánů m na základě zákona.

L. Pří kazní k provede kontrolu ú plnosti a správnosti veš keré  dokumentace stavby předávané
zhotovite]em stavby pří kazci.

2. V rámci realizace stavby a přejí mací ho ří zení  se pří kazní k zaměří  na zajiš tění  maximální
kvality prací , jednotlivých stavební ch detailů  a prvků . Při jaké mkolĺ v zjiš tění  neplnění
povinností  zhotovitelem, pří padně zjiš tění  nevyhovují cí  kvalĺ ty, prodlení  s plnění m prací
podle harmonogramu sjednané ho ve smlouvě se zhotovitelem, je pří kazní k povinen uč init
vhodná opatření  k nápravě a informovat pří kazce. Pří kazní k bude zejmé na informovat
pří kazce v pří padě, kdy jí m prováděná opatření  nejsou ú č inná nebo dostateč ná, pří padně
kdy hrozí  nebezpeč í  z prodlení  a je třeba, aby byl pří kazce o takové  situaci informován.

3. Pří kazní k odpoví dá zato, ž e veš keré  služ by a č innostijí m prováděné  a zajiš ť ované  podle té to
smlouvy budou bez právní ch vad a nebudou, jakkoliv poruš ovat č i omezovat práva a právem
chráněné  zájmy třetí ch osob.

4. Pří kazní k se zavazuje v pří padě pož adavku pří kazce poskytnout pří kazci konzultač ní  a
poradenskou č innost během záruč ní  doby stavby (60 měsí ců ), a uzavří t s pří kazcem na
provedení  samostatnou smlouvu. Náklady za tuto č innost budou hrazeny na základě
skuteč ně provedených a pří kazcem odsouhlasených hodin v hodinové  sazbě odpoví dají cí
maximálně mé ně nároč né  práci dle Sazební ku pro navrhování  orientač ní ch a nabí dkových
cen projektových prací  a inŽenýrských č inností  Unika pro období , kdy byla daná č innost
vykonávána.

V. Spolupů sobení  pří kazce

L. Pří kazce uzavřel dne21ą ' 2021Smlouvu o dí lo na dodávku stavby se společ ností  oSS Brno,
s.r.o.

2. Předpokládaný termí n předání  staveniš tě: do 03.05.202L.
3. Pří kazce předá pří kazní kovi podklady pro realizaci dí la, doklady, na které  se odkazuje a dále

smlouvu, týkají cí  se prováděné ho dí la do dvou pracovní ch dnů  od uzavření  smlouvy, a to:
a' smlouvu o dí lo na dodávku stavby č . objednatele:08_034/zL/Ts,
b. sdělení  stavební  ú řadu ze dne 27.o5.2oL9,
c. projektovou dokumentaci pro provádění  stavby zhotovenou PRoJECT building s.r.o.

lČ  479L743L.

Vl. Termí n plnění

t' Pří kazní k se zavazuje provádět č innosti dohodnuté  v té to smlouvě prů běž ně, po celou dobu
stavby
od (předpoklad) 03.05 .2021-,

do (předpoklad) 3]..08 .2021..

2. TDS je sjednán jako obč asný dozor v rozsahu podle potřeby, minimálně třikrát týdně, (v době
provádění  hydroĺ zolací  a pokládek výztuž í  podlah, tlakových zkouš ek a zkouš ek těsnosti
č astěji podĺ e nutnosti). Kontrolní  dny budou zajĺ š těny jedenkrát týdně. Č innost TDS bude
vykonávána ode dne uzavření smlouvy do zahájení  zkuš ební ho provozu'

5



Vll. odměna pří kazní ka a platební  podmí nky

L. odměna za výkon č innosti TDS podle té to smlouvy je sjednána ve výš i 65.000 Kč  bez DPH, to
je 78.650 Kč  vč etně DPH.

2. Dojde-lĺ  na základě změny právní ch předpĺ sů  v prů běhu realizace předmětu smlouvy ke
změně sazby DPH, bude k odměně bez DPH připoč teno DPH ve výš i podle právní ch platných
předpisů .

3. odměna kryje veš keré  č ĺ nnosti a náklady spojené  s řádným a vč asným výkonem TDS podle
té to smlouvy.

4. Smluvní  strany se dohodly, ž e odměna za výkon TDS podle odstavce 1tohoto č lánku smlouvy
bude pří kazní kem fakturována po kolaudacistavby po podpĺ su Protokolu o řádné m ukonč ení
výkonu TDS pří kazní kem, jehož  pří lohou bude soupis provedených prací  odsouhlasený
pří kazcem. Pří kazce neposkytuje zálohu.

5. Faktura musí  obsahovat vš echny nálež itosti ú č etní ho dokladu podle zákona č . 563/1991 sb.,
o ú č etnictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů , daňové ho dokladu podle zákona č .235/2004, o
dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , název stavby a č í slo smlouvy pří kazce.
Pří lohou faktury bude Protokol o řádné m ukonč ení  výkonu TDS pří kazní kem se soupisem
provedených prací  odsouhlasený pří kazcem.

6. Pokud faktura nebude obsahovat náleŽitosti podle tohoto č lánku smlouvy nebo bude
obsahovat nesprávné  ú daje, je pří kazce oprávněn fakturu vrátit k opravě. V tomto pří padě
se přeruš í  běh lhů ty splatnosti a nová lhů ta zač ne běž et doruč ení m opravené  nebo nově
vystavené  faktu ry pří kazci.

7. Splatnost faktury se sjednává v dé lce do 30 dnů  ode dne doruč ení  faktury pří kazci.
8. Za den zaplacení  je považ ován den odepsání  finanč ní ch prostředků  z ú č tu pří kazce.

Vltl. Smluvní  pokuty

L. V pří padě nesplnění  které koliv povinnostĺ  podle té to smlouvy je pří kazní k povinen uhradit
pří kazcí  smluvní  pokutu ve výš i 500 Kč  za kaž dý jednotlĺ vý pří pad poruš ení  smluvní
povinnostĺ .

2. Splatnost smluvní  pokuty je sjednána na 30 dní  od doruč ení  vyú č tování  druhé  smluvní  straně.
3. Pří kazce je oprávněn smluvní  pokutu jednostranně započ í st oprotĺ  odměně pří kazní ka.
4. Smluvní  strany se dohodly ve vztahu ke smluvní m pokutám podle tohoto č ĺ ánku smlouvy na

vylouč ení  použ ití  5 2050 obč anské ho zákoní ku. Sjednanou smluvní  pokutou není  dotč eno
právo pří kazce pož adovat po pří kazní kovi náhradu š kody vzniklou z poruš ení  povĺ nnosti ke
které mu se vztahuje smluvní  pokuta, a to vedle ú č tované  smluvní pokuty ĺ  nad její výš i.

5. Smluvní  pokuty podle tohoto č lánku smlouvy lze udělĺ t i opakovaně za předpokladu, ž e
pří kazní k po výzvě ke sjednání  nápravy zajĺ š ť ovanou povĺ nnost opětovně nesplnil.

lX.. odpovědnost pří kazní ka

7. Pří kazní k odpoví dá za řádné , vč asné  a kvalitní  provádění  č innosti v rozsahu stanovené m
pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku a touto smlouvou.

2' Pří kazní k odpoví dá pří kazci za š kodu vzniklou pří kazci v dů sledku poruš ení  jeho povinností
vyplývají cí ch z té to smlouvy. odpoví dá zejmé na za š kodu vzniklou:

a) neodbornou pé č í  přĺ  vyřizování  zálež itostí ,

6



b) nedodrž ení m pokynů  pří kazce a nedostateč ným hájení m jeho zájmu, které  zná nebo
musí  znát, vzhledem k obsahu a ú č elu té to smlouvy

c) nezajiš tění m nebo následným neupozornění m na to, ž e pokyny pří kazce jsou
V rozporu s vhodným postupem při vyřizování  záleŽitosti, ač  toto zjiš tění  a následné
upozornění  mělo vyplývat z odbornosti pří kazní ka,

d) odchýlení m se od pokynů  pří kazce v pří padě, ž e je to vylouč eno smlouvou nebo
pí semným pří kazem pří kazce,

e) neoznámení m okolností , které  zjĺ stĺ l při zařizování  zálež ĺ tostí  a které  mohou mí t vliv
na změnu pokynů  pří kazce.

X. Ukonč ení  smlouvy

1. Tato smlouva skonč í  zejmé na splnění m závazku nebo dohodou smluvní ch stran. Smlouva
mů ž e být ukonč ena i výpovědí  pří kazní ka, odvolání m pří kazu pří kazcem, pří padně
odstoupení m od smlouvy.

2. Pří kazní k mů ž e pří kaz vypovědět pí semnou výpovědí . Výpovědní  lhů ta je tří měsí č ní a zač ne
běž et první m dnem měsí ce následují cí ho po doruč ení  výpovědi pří kazcĺ .

3. Pří kazce mů ž e pří kaz kdykoliv odvolat. Smlouva vtakové m pří padě skonč í  uplynutí m
č trnáctidenní  lhů ty, která zač ne běž et první  den následují cí  po doruč ení  odvolání  pří kazu.
Zanikne-li smlouva odvolání m pří kazu, nahradí  pří kazce pří kazní kovi č ást sjednané  odměny,
přiměřenou řádně provedeným prací m a služ bám.

4. Pří kazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v pří padě:
a) Vstupu pří kazní ka do likvidace, nebo byl-li podán návrh na zahájení  ĺ nsolvenč ní ho

ří zení  vů č i majetku pří kazní ka nebo probí há-li insolvenč ní  ří zení  vů č i majetku
pří kazn í ka,

b) pokud pří kazní k obstarává zálež itost pří kazce V rozporu s touto smlouvou, zadání m
pří kazce, právní mi nebo technĺ ckými předpisy.

5' Pří kazní k mů ž e od smlouvy odstoupĺ t v pří padě:
a) kdy pří kazce odepře pří kazní kovi dohodnutou souč innost, bez které  nelze řádně

vykonat obstarání  záleŽitosti, přestož e byl na mož nost odstoupení  pí semně
upozorněn.

6. odstoupení  je ú č inné  ke dni doruč ení  oznámení  o odstoupení  druhé  smluvní  straně.
odstoupení m zaniká smluvní vztah ke dni ú č innosti odstoupení .

7. V pří padě odstoupen í  má pří kazní k nárok na odpoví dají cí  č ást sjednané  odměny,
odpoví dají cí  řádně provedeným prací m a služ bám.

8. V pří padě odstoupení  připraví  pří kazní k nejpozději do 5 dnů  ode dne ú č ĺ nnosti odstoupení
celkové  vyú č tování  pŕ í kazní  č ĺ nnosti, vč etně vš ech dokladů , které  pro pří kazce obstaral.
Vš echny tyto doklady předá v uvedené  lhů tě pří kazci.

9. odstoupení  od smlouvy se netýká práva na zaplacení  smluvní  pokuty nebo ú roku z prodlení ,
pokud je ke dni odstoupení  splatný, práva na náhradu š kody vzniklé  poruš ení m smluvní
povinnosti ani ujednání , která mají  vzhledem ke své  povaze zavazovat smluvní  strany i po
odstoupení  od smlouvy.

7



Xl. Závěrečná ujedľlání

L- Smĺouva je uzavřena podpĺsem oprávněných zástupců smluvních stran. Je účinnádnem
uveřejnění smlouvy v regĺstru smluv. Regĺstraci smlouvy zabezpečípříkazce.

2. Smluvní strany prohlašují, Že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovaŽují za obchodní
tajemství ve smyslu občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich uŽití a zveřejnění podle
platných právních předpisů bez stanovení dalšíchpodmínek.

3. Příkazníkbere na vědomí, Že příkazce je povinen přĺ nakládání s veřejnými prostředky
dodržovat ustanovení zákona č.Lo6/t999 sb', o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějšíchpředpisů.

4. osobníúdaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány v souladu s příslušnými
ustanoveními NařízeníEvropského parlamentu a Rady (EU) ŻoL6/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislostĺ se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu
těchto údajůa o zrušenísměrnice 95/46/Es (obecné nařízenío ochraně osobních údajů)-
GDPR a zákona č.LLo/zoLg sb., o zpracováníosobních údajů,ve znění pozdějšíchpředpĺsů.

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránícířádnému splněnítétosmĺouvy, je
povinna to bez zbytečnéhoodkladu oznámĺt druhé straně.

6. NenĹli ve smlouvě uvedeno jinak, veškerá oznámení učiněná v souvĺslosti se smlouvou musí
mítpísemnou formu, budou vyhotovena v českémjazyce a doručena'

7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranamĺ. Možnost
měnĺt nebo ukončĺttuto smlouvu jĺnou nežpísemnou formou, se vylučuje.

8. NenĹli ve smlouvě ujednáno jinak, řídíse práva a povinnosti smluvních stran občanským
zákoníkem

9. Smluvní strany po přečtenísmlouvy prohlašují,žesouhlasí s jejím obsahem, Že smlouva byla
sepsána určitě, srozumĺtelně na základě jejich pravé a svobodné vůle,bez nátlaku na
některou ze stran. Na důkaz toho připojují svépodpĺsy'

L0. Smlouva je sepsána Ve čtyřech vyhotoveních, z nichŽ příkazce i příkazník obdržídvě
vyhotovení.

Doložka podle 9 4!. zákon a č.LŻ8/}ooo 5b", o obcích, ve znění pozdějších předpisr}

L. Uzavření tétosmlouvy bylo schváleno Radou městské části Brno-Bohunice dne 2L.O4.ŻO2L

V Brně dne: V Brně dne: 3 5 AoJ.l

statutáa'ní rněsto Erno, MčBrno_Bohĺ'lnĺce

lľ'lg. AntoľrínCrha, starosta futč

8




